
<77 «i 

Smlouva o poskytnutí stravy a příspěvků na režii obědů pro žáky jiných školských 

zařízení 

I. 
Smluvní strany 

1. Poskytovatel: 

91.mateřská škola Plzeň, Jesenická 11, příspěvková organizace, 323 00 Plzeň, zastoupená 
ředitelkou školy IČ 70940878 

a 

2. Příjemce: 

Základní a Mateřská škola pro zrakově postižené a vady řeči, Plzeň, Lazaretní 25. 

zastoupená paní, ředitelkou školy, 

IČ 49778200 

uzavírají následující smlouvu 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností při poskytování stravy nezletilým 

strávníkům příjemce v zařízení školního stravování. 

2. Poskytovatel je příspěvkovou organizací, která poskytuje vzdělávání ve smyslu zákona 

č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění platných předpisů a zajišťuje stravování pro 

děti MŠ a pro děti ostatních MŠ v zařízení školního stravování ( školní jídelna). 

3. Účastníci se dohodli, že poskytovatel bude za podmínek v této smlouvě uvedených 

zajišťovat školní stravování pro žáky příjemce (v době provozu 91 .MŠ ) 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje: 

a) zabezpečit přípravu a výrobu jídel pro nezletilé žáky příjemce, v souladu 
s příslušnými hygienickými a dalšími předpisy, včetně účetních a administrativních 
úkonů souvisejících s těmito činnostmi. 
b) předání stravy odběrateli ( zodpovědné pracovnici výdejny speciální MŠ pro děti 
s vadami řeči) v expedičních obalech v souladu s HACCAP ( odpovídající teplota, 
množství a gramáž) v prostorách manipulační výdejny kuchyně 
c) strava bude odběrateli předávána v těchto dohodnutých termínech: 
tekutiny pro pitný režim 6.45 hodin 
přesnídávka 8.15 hodin 
oběd 11.15 hodin 
odpolední svačina 13.45 hodin 
d) o předávání bude vedena řádná evidence. 
e) zajistit likvidaci bio odpadu 

1 



s, 

2. Příjemce se zavazuje: 

a) denně nahlásit vedoucí školní jídelny 91.MŠ závazný počet stravovaných dětí do 
8.15 hodin 
b)k 1.9. v každém školním roce předat jmenný seznam dětí přihlášených ke 

stravování s uvedením těchto údajů o nezletilých strávnících: jméno, příjmení, 
datum narození, bydliště a tel. Spojení na zákonného zástupce. 

c) v případě změny počtu strávníků během roku neprodleně nahlásí tyto změny 
vedoucí ŠJ 
d)denně do 13.30 hodin předá zpět dodavateli čisté expediční nádoby ( 

za čistotu přepravních nádob zodpovídá příjemce ) 
e) k předání bio- odpadu ve zvláštní nádobě 
f) řídit se vydaným provozním řádem ŠJ 91.MS Plzeň 
g) ke kvalitnímu výdeji, odpovídajícímu množství stravy dle kategorie strávníků a dodržování 
platných hygienických předpisů, nese za toto plnou odpovědnost. 

IV. 
Platební podmínky 

1. Příjemce se bude řídit pokyny vedoucí školní kuchyně poskytovatele ve věci vybírání 

poplatků stravného od rodičů stravovaných dětí ve výši finanční normy potravin. Finanční 

norma potravin je stanovena v příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy a může se 

měnit v souladu s platnými právními předpisy o školním stravování. 

2. Vyúčtování projedených obědů dle finanční normy provede poskytovatel na základě 

předložené evidence stravovaných dětí do 5.následujícího měsíce. Zaměstnanec poskytovatele 

(vedoucí ŠJ) vybere požadovanou částku za projedené obědy od zákonných zástupců dětí do 
15.dne následujícího měsíce. 

3. Příjemce uhradí vypočtenou částku na věcné náklady: 
Strávníci na celodenní stravování dítěte ve výši 15.00 Kč 

Strávníci pouze dopolední svačina ve výši 3.00Kč Strávníci 

pouze oběd ve výši 9.00Kč 

Strávníci pouze odpolední svačina ve výši 3.00Kč 

Vypočtenou částku příjemce uhradí na účet 91.MŠ 15.dne následujícího měsíce. 

2 



 

v 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem 1.1.2012. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 
obdrží jedno vyhotovení. 

3. Změny nebo doplnění této smlouvy je možné provádět pouze písemnými, oběma stranami 
podepsanými dodatky. 
4.Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu 
vypovědět v tříměsíční výpovědní lhůtě a to písemně. 

5.Tato smlouva pozastavuje platnost smlouvy ze dne ze dne 01.01.2011, včetně dodatků. 

Příloha smlouvy: Kalkulace nákladů na stravování pro rok 2012 platná od 1.1.2012 - 91.MŠ 

Finanční norma potravin 

V Plzni dne 
 

V Plzni dne 02.01.2012 

Základní škola a Mateřská škola pro 

zrakově postižené a vady řeči, 

 
ředitelka ZŠ a MŠ 
pro zrakově postižené a vady řeči 

Plzeň Lazaretní za w 

' 

, mateřská škola Plzeu 
Jesenická 11, 

příspěvková organizace 

323 00 Plzeň 

ředitelka 91.MŠ 



 

*■>-- s 


